Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 511/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que proceda com a
execução de serviços para
escoamento da água que fica
parada, na Rua Dr. Felício
Fernandes Nogueira
cruzamento com Júlio Prestes
de Albuquerque, no Residencial
Furlan”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda com a execução de serviços para escoamento da
água que fica parada, na Rua Dr. Felício Fernandes Nogueira cruzamento com
Júlio Prestes de Albuquerque, no Residencial Furlan, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
que a agua fica empossada e parada com muito tempo de permanência,
causando mau cheiro e podendo ser um foco para criadouros de mosquito da
dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-